
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Boi Valentina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Limone Piemonte 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - PERSONALE  
 

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 01/07/2024  
 
OGGETTO: 

Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di "Istruttore 
tecnico" [Area degli Istruttori - Ex categoria giuridica C] a tempo pieno e 
indeterminato. Assunzione tempo pieno e determinato CORLATTI 
ELENA           

 
IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo - Personale 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 28 dicembre 2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2024 - 2026; 

In conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento 
dalla Giunta Comunale con Deliberazione del 28/12/2023 n. 186: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione P.E.G. per il periodo 2024 - 2026 (art. 169 D.Lgs. 267/2000)”; 

Visti l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 72 del 30/04/2015 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 

Richiamati i contenuti della determina n. 45 del 6.6.2024 ad oggetto Bando di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 2 posti di "Istruttore tecnico" [Area degli Istruttori - Ex 
categoria giuridica C] a tempo pieno e indeterminato. Presa atto verbali, approvazione graduatoria 
e nomina vincitore.  

Dato atto  che la presente assunzione avviene in sostituzione di personale cessato in 
quanto vincitore di concorso presso altro ente (ex dipendente C.A.), per il quale sussiste il diritto 
alla conservazione del posto di lavoro durante il periodo di prova, e avverrà pertanto a tempo 
determinato e pieno per i primi 6 mesi;  

Contattata per le vie brevi la candidata posizionata in 2^ posizione nella graduatoria di merito 
Corlatti Elena che ha accettato la proposta lavorativa; 

Dato atto che, pertanto, sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, utilizzando la 
graduatoria del concorso. 

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto 
delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro. 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo statuto comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Boi Valentina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 
2018; 

 

DETERMINA 

 

1. Di assumere con rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno fino al 31.12.2024 , per le 
motivazioni riportate in premessa, la Sig.ra Corlatti Elena nata a  Cuneo il 27.1.1983, con 
decorrenza  1.7.2024; 

 

2. Di  dare atto che l'assunzione avviene dalla graduatoria dei concorrenti risultati idonei nel 
concorso pubblico per titoli per la copertura di n. 2 posti di istruttore tecnico a tempo pieno ed 
indeterminato, avviato con determina n. 34 del 15.4.2024, nella quale la neoassunta è risultata 
vincitrice; 

 

3. Di  stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale, che sarà 
sottoscritto dal dipendente, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’assunzione presso la pubblica amministrazione; 

 

4. Di assegnare la dipendente al Servizio Tecnico; 

 

5. Di  dare  atto  che  la  spesa  relativa   alla  copertura  del  posto in  argomento  è  già  stata 
adeguatamente prevista ai competenti capitoli del bilancio di previsione 2024/2026; 

 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 

7. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ai sensi dell’art. 
31, comma 1, della legge n. 69/2009. 

Il Responsabile 
Servizio Amministrativo - Personale 

F.to:Fenoglio D.ssa Laura 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Boi Valentina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Sulla presente determinazione i sottoscritti esprimono ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i seguenti pareri  

 
 
 

 
 

CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                                

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ’ TECNICA ai sensi artt. 147-bis, c. 1, il sottoscritto Responsabile, in 
relazione alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, esprime 
parere: FAVOREVOLE; 
 
VISTO DI COMPATIBILITA’ Monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c. 1, lett. A), punto 
2 del D.L. 78/2009) esprime parere; FAVOREVOLE; 

 
Limone Piemonte, lì 01/07/2024 
 

Il Responsabile del Provvedimento 
F.to: Fenoglio D.ssa Laura 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA E REGOLARITÀ’ CONTABILE ai sensi artt. 151 c. 
4 e 153 c. 5 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA ai sensi dell’art. 9 del D.L. 01.07.09 n. 78 conv. L. 
102/09 
 
[X] Dovuto                [ ] Non dovuto 
 
Limone Piemonte, lì 01/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Fenoglio D.ssa Laura 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Limone Piemonte.  Responsabile Procedimento: Boi Valentina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 01/07/2024  Il Segretario Comunale 

Fenoglio D.ssa Laura 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Limone Piemonte, lì 25/07/2024 
 
Reg. n.       
 

 
Il Responsabile 

Servizio Amministrativo - Personale 
F.to: Fenoglio D.ssa Laura 

 

 


